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Każdej działalności ekonomicznej
powinien towarzyszyć wzgląd na
społeczne i środowiskowe konsekwencje
działań. Ich ignorowanie jest źródłem
kryzysów zarówno na poziomie globalnym
jak i lokalnym.
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PolakPotrafi.pl - pierwsza platforma
finansowania społecznościowego w Polsce

15  marca 2011 na Targ ach Pracy na Politechnice

Poznańskiej zainaug urowany został nowy portal

internetowy - PolakPotrafi.pl. Jest to inicjatywa,

której g łównym celem jest wspomag anie realizacji kreatywnych, ciekawych, a także

innowacyjnych pomysłów przy wykorzystaniu mechanizmu crowdfunding u.

Serwis PolakPotrafi to idealne miejsce nie tylko dla osób poszukujących pieniędzy na realizację swoich

marzeń i pomysłów, ale także dla tych osób, które chcą stać się częścią ciekaweg o projektu.

PolakPotrafi.pl nie ma zamiaru og raniczać twórczości i kreatywności osób chcących stworzyć projekt -

wręcz przeciwnie, im bardziej zakręcony, a przy tym oczywiście sensowny i interesujący projekt, tym

lepiej! Pomysły, które można realizować przy pomocy portalu PolakPotrafi.pl mog ą być zatem bardzo

zróżnicowane, co stanowi siłę portalu. Projektami mog ą być np.:

* sfinansowanie wydania książki, płyty CD/DVD czy albumu fotog raficzneg o,

* wyprodukowanie filmu,

* rozwijanie swojeg o hobby, zainteresowań,

* org anizacja wyjazdów, 

* org anizacja imprez masowych, etc.

Są to jednak tylko przykłady - wyobraźnia ludzka jest przecież nieog raniczona.

Zasada działania serwisu PolakPotrafi.pl jest bardzo prosta - twórca chcący otrzymać dofinansowanie

musi przekazać osobom finansującym g o coś w zamian - nag rodę.

Aby stworzyć projekt, należy zarejestrować się w serwisie PolakPotrafi.pl, a następnie poprzez

specjalny formularz opisać swój pomysł. W swojej propozycji należy zamieścić m.in. informacje o tym

jakieg o typu pomysł będzie realizowany, o wysokości środków potrzebnych do jeg o realizacji, a także
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o czasie zbiórki oraz nag rodach przewidzianych w zamian za przekazanie pieniędzy. Po pomyślnej

weryfikacji projektu, a także osoby g o wystawiającej, projekt pojawia się na stronie PolakPotrafi.pl w

odpowiedniej kateg orii i od teg o momentu można g o dofinansować. Po zakończeniu czasu

przewidzianeg o na zbiórkę pieniędzy, twórca projektu jest rozliczany - jeśli kwota, którą zebrał jest

równa lub przekracza minimalną kwotę zakładaną przez nieg o - wtedy otrzymuje on całość pieniędzy

przekazanych. W przypadku, g dyby kwota ta nie przekroczyła minimalnej - wszystkie pieniądze zostaną

zwrócone osobom wpłacającym przez serwis Transferuj.pl, który czuwa nad bezpiecznym i

wyg odnym przebieg iem płatności.

W serwisie PolakPotrafi.pl na g łównej stronie umieszczone są zawsze wybrane najciekawsze projekty.

Poza projektami na stronie g łównej, w odpowiednich kateg oriach pojawiać się będą także inne

projekty. W każdej chwili, osoba która wejdzie na stronę serwisu, może przejść do interesująceg o ją

projektu, g dzie może przeczytać informacje zarówno o projekcie, jak i jeg o twórcy. Na stronie

każdeg o projektu po prawej stronie dostępna jest lista nag ród w zależności od kwoty wsparcia, które

zostanie przekazane. Po zdecydowaniu się na dofinansowanie, osoba wspierająca wpisuje kwotę,

wybiera nag rodę i przy wykorzystaniu systemu szybkich płatności Transferuj.pl może w ciąg u kilku

minut wesprzeć interesujący ją projekt.

Obecnie na portalu można wesprzeć wystawę fotog rafii, budowę bezzałog oweg o aparatu latająceg o,

wycieczki – do fabryki Lamborg hini i dookoła Europy, stworzenie serwera Minecraft, budowę

urządzenie łącząceg o mp3 i g ps, czy też najnowszy projekt Samorządu Studentów Politechniki

Poznańskiej – „Bung ee na Polibuda Open Air 2011”.
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